富 血 学 第 ５ 号

令和８年１月 27 日

各医療機関 院長 様

各訪問看護ステーション 管理者 様

富山県合同輸血療法委員会  委員長

富山県赤十字血液センター  所長

富山県合同輸血療法委員会・看護師部会研修会「シミュレーションで学ぶ

輸血副反応の観察と対応 在宅・外来輸血に対応」の開催について（ご案内）

拝啓 初春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本県の血液事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

富山県合同輸血療法委員会看護師部会では、県内の輸血に携わる看護師を対象に、

安全な輸血療法に向けた知識と技能の向上を目的とした研修会を開催しております。

今年度は、在宅・外来輸血の推進を目的とした研修会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、貴施設の看護師の皆様へご参加いただきたくお願い申し上げます。

参加申込は、下記または別添 案内資料の二次元コードから２月 20 日（金）までに

事前登録をお願いいたします。

今後とも血液事業にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 開催日時  令和８年３月１日（日）10:00～12:00（受付 9:45～）

２ 開催場所  富山県赤十字血液センター 3 階会議室（富山市飯野 26-1）参集のみ

３ 対 象  ・輸血実施頻度が比較的少ない医療機関に所属する看護師

・在宅医療や訪問看護に携わり、輸血実施の可能性がある看護師

４ 内 容  輸血副反応時の対応シミュレーション 等 （別添案内資料 参照）

事務局：富山県赤十字血液センター

学術情報・供給課 学術係

TEL 076-451-5582

FAX 076-452-9039

【申し込み用】 参加費無料

      〈入力項目〉

       氏名、施設名、メール、

       職種、輸血実施経験の有無 等

https://forms.office.com/r/3K65Z0eTrH

https://forms.office.com/r/3K65Z0eTrH

シミュレーションで学ぶ
輸血副反応の観察と対応

在宅・外来輸血に対応

副反応発生時の対応を リアルに体験できる研修会です！

日 時   令和８年３月１日（日）
10：00～12：00 （受付開始 9：45～）

会 場 富山県赤十字血液センター

  ３階会議室（参集形式） 富山市飯野26-1

▼お申し込みはこちら▼

  締切：2月20日（金）

【お問い合わせ】

富山県赤十字血液センター
学術情報・供給課 学術係

TEL: 076-451-5582
ikeguchi@toyama.bc.jrc.or.jp共催 日本輸血・細胞治療学会 北陸支部

QRコードAI生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。

日 時

会 場

内 容

富山県合同輸血療法委員会・看護師部会

https://forms.office.com/r/3K65Z0eTrH

 ミニ講義（血液製剤の取り扱い）
 輸血プライミングシミュレーション
 副反応時の対応シミュレーション

【輸血副反応時の対応】 【輸血プライミング】

輸血未経験の
看護師さん歓迎
【参加費無料】

シミュ
レーシ

ョンで
体験！

mailto:ikeguchi@toyama.bc.jrc.or.jp
https://forms.office.com/r/3K65Z0eTrH
https://forms.office.com/r/3K65Z0eTrH

	スライド 1